
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 3  DEL 05/01/2018  

 

REG.GEN. N. 3 DEL05/01/2018 

 
OGGETTO: 

Elezioni della camera dei deputati e del Senato della repubblica di domenica 4 marzo 2018      
Autorizzazione lavoro straordinario al personale dell’ufficio elettorale comunale dall’08.01.2018 
al 09.03.2018. 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di gennaio del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

   
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 
 
 VISTO il disposto di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 
 
VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta municipale n. 27 in 
data 14 maggio 2012; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del 
23.07.1998; 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 2 del 05.01.2018 con la quale veniva 
costituito apposito ufficio elettorale per le consultazioni previste per domenica 04.03.2018; 
 
RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle elezioni, si 
rende necessario autorizzare il personale, chiamato a far parte del predetto ufficio elettorale, ad eseguire ore di 
lavoro straordinario; 
 
VISTO che, a norma dell’art. 15 del DL n. 8 del 18.01.1993, convertito con legge n. 68 del 19.03.1993 come modificato 
dal comma 400, della legge n. 147/2013, in deroga alle vigenti disposizioni, il personale dei Comuni addetto ai servizi 
elettorali può essere autorizzato ad effettuare lavoro straordinario entro il limite medio di spesa di 40 ore mensili per 
persona e fino ad un massimo individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal 55° giorno antecedente la 
data delle consultazioni al 5° giorno successivo alla data stessa; 
VISTO che, in base a quanto previsto dal D.Lgs n. 66/2003, come precisato  dalla circolare 8/2005 del Ministero del 
Lavoro, nel quadrimestre di riferimento ogni dipendente non può superare, tra prestazione ordinaria e straordinaria le 
48 ore medie settimanali; 
 



RITENUTA la propria competenza ad autorizzare il personale facente parte dell’ufficio elettorale a prestare il lavoro 
straordinario nei limiti sopra accennati;  
 
TENUTO CONTO di quanto specificato nella precedente Determinazione del Servizio amministrativo n. 2 del 
05.01.2018 in merito alle mansioni che andranno a svolgere i singoli componenti facenti parte dell’ufficio elettorale; 
 
VISTI i cap. 670/5/1 – 670/9/1 – 730/3/1 relativi al pagamento del lavoro straordinario nonché CPDEL e IRAP; 
 
CONSIDERATO che le somme necessarie saranno messe a disposizione sui suddetti capitoli trattandosi di spese 
obbligatorie 

D E T E R M I N A 

 
1. Di autorizzare il personale facente parte dell’ufficio elettorale comunale a svolgere lavoro straordinario per il 

periodo dall’08.01.2018 al 09.03.2018 per gli adempimenti connessi allo svolgimento delle elezioni comunali del 
04.03.2018, secondo quanto indicato nel seguente prospetto: 
 

Vacca Sabrina (D1) n. ore  Tariffa Parziali CPDEL IRAP TOT 

Gennaio 33 

 

    Febbraio 33 
    Marzo 24 
    Totale 90 € 14,09 € 1.268,10 € 301,81 € 107,79 € 1.677,70 

Manca Albino (C4) 
      Gennaio 12 

     Febbraio 13 
     Marzo 20 
     Totale 45 € 14,06 € 632,70 € 150,58 € 53,78 € 837,06 

Calledda Maria Francesca (C4) 
      Gennaio 10 

     Febbraio 10 
     Marzo 10 
     Totale 30 € 14,06 € 421,80 € 100,39 € 35,85 € 558,04 

Lai Rosanna (D4) 
      Gennaio 12 

     Febbraio 10 
     Marzo 18 
     Totale 40 € 16,89 € 675,60 € 160,79 € 57,43 € 893,82 

Calledda Nicola Ignazio (C4) 
      Gennaio 12 

     Febbraio 10 
     Marzo 18 
     Totale 40 € 14,06 € 562,40 € 133,85 € 47,80 € 744,06 

Piludu Marco (D1) 
      Gennaio 5 

     Febbraio 5 
     Marzo 5 
     Totale 15 € 14,09 € 211,35 € 50,30 € 17,96 € 279,62 

Muggironi Marco (B4) 
      Gennaio 10 

     Febbraio 12 
     Marzo 15 
     Totale 37 € 12,31 € 455,47 € 108,40 € 38,71 € 602,59 

Meloni Ignazia (B6) 
      Gennaio 10 

     Febbraio 10 
     Marzo 10 
     Totale 30 € 12,74 € 382,20 € 90,96 € 32,49 € 505,65 

Vargiu Gesuino (C3) 
      Gennaio 10 

     Febbraio 12 
     Marzo 15 
     Totale 37 € 13,62 € 503,94 € 119,94 € 42,83 € 666,71 

Bassu Maria Francesca (C1) 
      Gennaio 10 

     Febbraio 10 
     Marzo 10 
     Totale 30 € 12,95 € 388,50 € 92,46 € 33,02 € 513,99 

       

  

Totali € 5.502,06 € 1.309,49 € 467,68 € 7.279,23 



2. Di prendere atto che, l’importo complessivo da impegnare è pari ad € 7.279,23 così ripartiti: 
- € 5.502,06 spese personale dipendente 
- € 1.309,49 CPDEL 23,80% 
- €    467, 68 IRAP 8,50% 

3. Di impegnare le suddette somme nel modo seguente: 
 

 

 

 
 

 

4. Di dare atto che verranno liquidate esclusivamente le ore effettivamente svolte quali risulteranno dal 
contemporaneo controllo del rilevatore segnapresenze e del registro che verrà appositamente creato; 

5. Di trasmettere al responsabile del servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
6. Di trasmettere, altresì a tutti i responsabili di Servizio per opportuna conoscenza i quali dovranno provvedere alla 

trasmissione del presente atto ai loro dipendenti; 
7. Di provvedere alla pubblicazione all’albo Pretorio e sul sito internet dell’Ente come previsto dalle normative 

vigenti; 
 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 
                                                                                                                                          Gualtiero Mameli 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Importi Capitoli di Bilancio 

€ 5.502,06 Cap. 670/5/1 

€ 1.309,49 Cap. 670/9/1 

€    467, 68 Cap. 730/3/1 



  

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


